

KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA DAERAH KALIMANTAN TENGAH DIREKTORAT RESERSE KRIMINAL KHUSUS Jalan Tjilik Riwut Km 1, Palangka Raya 73112

Agustus 2022 Palangka Raya, 23

PRO JUSTITIA

Nomor

: B//57 /VIII/RES.5.1./2022

Klasifikasi : BIASA

Lampiran : -

Perihal

: permohonan penunjukkan

Ahli Bahan Kimia

Kepada

DEKAN FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS MULAWARMAN

di

Samarinda

Rujukan:

a. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2002 tentang Kepolisian Negara Republik Indonesia;

- b. Laporan Polisi Nomor: LP/A/188/VIII/2022/SPKT/POLDA KALIMANTAN TENGAH tanggal 22 Agustus 2022 tentang dugaan tindak pidana di Bidang Penggunaan Bahan Kimia dan/atau di Bidang Perdagangan;
- c. Surat Perintah Penyidikan Nomor: Sp.Sidik/33/VIII/RES.5.1./2022 tanggal 22 Agustus 2022.
- Sehubungan dengan rujukan tersebut di atas, diberitahukan kepada Dekan bahwa Penyidik Ditreskrimsus Polda Kalteng sedang melaksanakan Penyidikan perkara tindak pidana di Bidang Penggunaan Bahan Kimia dan larangan Penggunaan Bahan Kimia sebagai senjata kimia yaitu setiap orang yang memiliki, menyimpan, mentransfer bahan kimia sebagaimana dimaksud dalam Pasal 23 Jo. Pasal 9 ayat (1) Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2008 tentang Penggunaan Bahan Kimia dan larangan Penggunaan Bahan Kimia sebagai senjata kimia dan/atau tindak pidana di Bidang Perdagangan yaitu pelaku usaha yang melakukan kegiatan usaha Perdagangan tidak memiliki perizinan di Bidang Perdagangan yang diberikan oleh Menteri sebagaimana dimaksud dalam Pasal 106 Jo. Pasal 24 ayat (1) Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2014 tentang Perdagangan sebagaimana diubah dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja, yang terjadi pada hari Senin tanggal 22 Agustus 2022 sekira pukul 14.30 WIB di Sebuah Rumah Jalan Temanggung Tilung II No.61, Kelurahan Menteng, Kecamatan Jekan Raya, Kota Palangka Raya, Provinsi Kalimantan Tengah.
- Guna kepentingan penyidikan, dimohon kepada Dekan untuk dapat menunjuk Sdr. Dr. Ir. ABDUL KAHAR, S.T., M.Si. untuk dapat memberikan keterangan sebagai Ahli di Bidang Bahan Kimia dalam perkara tersebut diatas, yang rencana pemeriksaannya akan dilaksanakan pada hari Kamis tanggal 25 Agustus 2022 bertempat di Samarinda.
- Untuk koordinasi lebih lanjut dapat menghubungi Kanit 1 Subdit 4/Tipidter Ditreskrimsus Polda Kalteng 4. AKP KRISTANTO SITUMEANG, S.H., S.I.K., M.M. dengan nomor HP. 081381722009.

Demikian

SURAT DIRRESKRIMSUS POLDA KALTENG

NOMOR: BISS NIII/RES.5.1./2022
TANGGAL: 23 AGUSTUS 2022

Demikian untuk menjadi maklum.

a.n. KEPALA KEPOLISIAN DAERAH KALIMANTAN TENGAH DIREKTUR RESERSE KRIMINAL KHUSUS

Selaku Penyidik,

KASWANDI IRWAN, S.I.K.
KOMISARIS BESAR POLISI NRP 74050743

Tembusan:

Kapolda Kalteng.

Kajati Kalteng.

3. Irwasda Polda Kalteng.